[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября 2021 г.	№ 452

город Борзя

О подготовке и проведении призыва на военную службу граждан
1994-2003 годов рождения в октябре-декабре 2021 года на территории муниципального района «Борзинский район»

[bookmark: _GoBack]В целях качественной подготовки и проведения мероприятий призыва, отправки  граждан призывного возраста на сборный пункт Забайкальского края в октябре-декабре 2021 года,   на основании Указа Президента Российской Федерации  от   30.09.2021г. № 556 «О призыве  в октябре-декабре 2021года граждан Российской Федерации на военную службу и об увольнении с военной службы граждан, проходящих военную службу по призыву», руководствуясь  Федеральным законом РФ от 28 марта 1998 года № 53-Ф3«О воинской обязанности и военной службе», Положением о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 11ноября 2006 года № 663  (далее - Положение),  Инструкцией по подготовке и проведению мероприятий, связанных с призывом на военную службу граждан  Российской Федерации от 02 октября 2007 года № 400, приказом Министра  Обороны  РФ от 30.09.2021г. № 585,  распоряжением  Губернатора Забайкальского края от 30.09.2021г. 2021 года № 534-р и ст.33 Устава муниципального района«Борзинский район» администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать призывную комиссию муниципального района «Борзинский район» (далее «призывную комиссию»)и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Работу призывной комиссии организовать на призывном пункте г.Борзя и Борзинского района в здании военного комиссариата г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районовЗабайкальского края по адресу: г.Борзя, ул. Промышленная, 1 «б».
3. Для организации медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, утвердить состав привлекаемых врачей-специалистов согласно приложению к настоящему постановлению (приложение № 2).
4. Обязать главного врача ГУЗ «Борзинская ЦРБ»(Ц. Б. Норбоев):
1) для организации медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, направить на призывной пункт  военного комиссариата г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районовЗабайкальского края на срок с04 октября по 15 декабря 2021 года врачей-специалистов и средний медицинский персонал согласно графика работы призывной комиссии (приложение 3);
2) при необходимости в ходе призыва предоставить призывникам медицинские документы (амбулаторные и диспансерные карты) в срок до 1 октября 2021 года с передачей их в  военный комиссариат г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районовЗабайкальского края;
3) предусмотреть для дополнительного обследования и лечения призывников 10 основных койко-мест в стационаре ГУЗ «Борзинская ЦРБ» с назначением ответственных врачей;
4) провести гражданам, подлежащим призыву на военную службу,соответствующие обследования и  прием анализов до начала работы призывной комиссии;
5) обеспечить работу врачей-специалистов медикаментами, медицинским оборудованием, инструментарием и имуществом в соответствии с действующим законодательством.
5. Всем руководителям предприятий, организаций и учебных заведений, расположенных на территории муниципального района «Борзинский район» независимо от организационно-правовой формы:
1) обеспечить своевременную явку граждан, подлежащих  призыву на военную службу, на призывной пункт военного комиссариата г.Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края по повесткам военного комиссариата на мероприятия, связанные с призывом граждан на военную службу, согласно графика работы призывной комиссии;
2) освободить граждан, подлежащих призыву на военную службу, от работы или учебы с сохранением за ними места постоянной работы или учебы.
6. Начальнику ОМВД по Борзинскому району   (А.Г. Шойдонов):
1) обеспечить соблюдение правопорядка и дисциплины в ходе проведения призыва.
2) на основании приказа МО РФ, МВД РФ, ФМС № 366/789/197 от 10 сентября 2007 года и письменного обращения начальника  военного комиссариата г.Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края производить розыск и задержание граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу, и доставлять их на призывной пункт военного комиссариата г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края, с совместно созданной группой розыска и доставки граждан, не явившихся на мероприятия, связанные с призывом;
3) о ходе розыска и доставке граждан, уклоняющихся от мероприятий связанных с призывом на военную службу, представлять сведения председателю призывной комиссии, перед каждым заседанием комиссии (приложение №1);
4) обеспечить соблюдение правопорядка и дисциплины во время отправки на сборный пункт, выделив в распоряжение военного комиссара  г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края  сотрудников полиции. (в соответствии с графиком отправок молодого пополнения военного комиссариата Забайкальского края).
7. Главам администраций поселений, руководителям предприятий, учреждений, организаций обеспечить явку граждан, подлежащих призыву на военную службу, с выдачей документов, указанных в персональных повестках, с выделением транспорта для перевозки призывников на призывную комиссию и обратно. Явку призывников организовать в сопровождении глав администрации поселений и работников ВУС, отвечающих за наличие необходимых документов.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  муниципального района «Борзинский район»                     С.А. Русинов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                            постановлением  администрации
                                                       муниципального района «Борзинский район»
                                           от «07» октября 2021 г. № 452

СОСТАВ
призывной комиссии
муниципального района «Борзинский район»
при призыве граждан 1994-2003 годов рождения
в октябре-декабре 2021 года

ОСНОВНОЙ СОСТАВ:
1.Председатель призывной комиссии - Русинов Сергей Александрович, глава муниципального района «Борзинский район».
2.Заместитель  председателя призывной комиссии - Шиц Андрей Михайлович,  военный комиссар  (г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края).
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
3. Секретарь призывной комиссии – Подкорытова Наталья Геннадьевна,  фельдшер военного комиссариата г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края.
4. Врач, руководящий работой  по медицинскомуосвидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу – Санзаяева Светлана Аюшеевна, врач-терапевт ГУЗ «Борзинская ЦРБ».
5. Представитель ОМВД РФ по Борзинскому району – майор  полиции Шойдонов Арсалан Гончикович,  начальник ОМВД по Борзинскому району.
6. Представитель комитета образования и молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский район» - Иконова Анастасия Валерьевна, главный специалист по молодежной политике, отдела развития и мониторинга.
7. Представитель центра занятости населения Борзинский район – Марченко Мария Николаевна, ведущий инспектор межрайонного отдела  по Борзинскому и Забайкальскому районам ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края.
8. Представитель казачьего общества - Токмаков  Александр Иванович, есаул станичного казачьего общества «Борзинская станица».
9. Представитель Всероссийского детско-юношеского военного патриотического общественного движения «Юнармия» - Короткевич Эдуард Николаевич, начальник штаба «Юнармия» по Борзинскому району.

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ:
1.Председатель призывной комиссии – Абидаева Марина Михайловна, заместитель главы муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию.
2. Заместитель председателя призывной комиссии – Чипизубова Марина Степановна, начальник отделения (подготовки и  призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (г. Борзя, Борзинскому и Александрово-Заводскому районамЗабайкальского края).
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
3.Секретарь комиссии – Замешаева Галина Валерьевна, медицинская сестра ГУЗ «Борзинская центральная больница».
4. Врач, руководящий работой врачей-специалистов – Кузнецова Людмила Иннокентьевна, врач-терапевт  ГУЗ «Борзинская центральная районная больница».
5. Представитель ОМВД по Борзинскому району – подполковник полиции Чижов Михаил Валерьевич, заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Борзинскому району.
6.Представитель комитета образования и молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский район» - Шестакова Надежда Анатольевна, специалист по общему и дополнительному образованию, отдела общего и дополнительного образования.
7. Представитель центра занятости населения Борзинского района – Позднякова Оксана Владимировна, заместитель начальника межрайонного отдела по Борзинскому и Забайкальскому районам ГКУ КЦЗН Забайкальского края.
8. Представитель казачьего общества – Татаринцев Михаил Даниилович, подъесаул станичного казачьего общества «Борзинская станица».
9. Представитель Всероссийского детско-юношеского военного патриотического общественного движения «Юнармия» - Плаксин Александр Владимирович, заместитель начальника штаба «Юнармия» по Борзинскому району.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
муниципального района «Борзинский район»
от «07» октября 2021 г. № 452

Состав врачей-специалистов
для проведения медицинского освидетельствования граждан
 при призыве на военную службу осенью 2021 года
в военном комиссариате г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского
 районов Забайкальского края (Борзинский район)

	№ п/п
	Врач-специалист
	Основной состав
	Резервный состав

	1.
	Врач руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу
	Санзаяева Светлана Аюшеевна
	Кузнецова Людмила Иннокентьевна

	1.
	Врач-терапевт
	Санзаяева
Светлана Аюшеевна
	Коротких Вячеслав Афанасьевич

	2.
	Врач-хирург
	Чупров
Алексей Валерьевич
	Кац
Борис Менделеевич

	3.
	Врач-невролог
	Меркулова Кристина Александровна
	Орлейчук
Татьяна Михайловна

	4
	Врач-психиатр
	Харитонов
Александр Олегович
	Пастушков
Александр Николаевич

	4.
	Врач-офтальмолог
	Черных
Ольга Ивановна
	Бузунова Светлана Сергеевна

	5.
	Врач-отоларинголог
	Бутитов
Тагон Анандаевич
	Медведёрова Анна Сергеевна

	6.
	Врач-стоматолог
	Полянская
Елена Николаевна
	Софронов Сергей Геннадьевич

	7.
	Врач-дерматолог
	Пинигина Лариса Михайловна

image1.wmf